dedendo servum.** T. 9. c. 305. A.
- Exercitor non tantum ex contractu magistri, sed etiam ex ejus contractu, quem magister præposuit etiam prohibitus alium præponere, teneatur.** T. 9. c. 304. A.
- Exercitor an teneatur ex omni causa.** T. 9. c. 305. B. C.
- Exercitor quis sit.** T. 1. c. 764. E. & T. 9. c. 973. E. & c. 974. B.
- In exercitorem, & exercitori quænam detur actio.** Ibid. c. 974. C.
- Exercitoria actio unde id habet nominis.** T. 1. c. 764. D.
- Actionibus exercitoria, & infortoria qui teneantur.** T. 10. c. 429. C. sæpe comparantur hæ actiones inter se. Ibid. D.
- Tam exercitoria, quàm infortoria referuntur ad omnes contractus.** T. 10. c. 430. B.
- Promiscuè interdum dicuntur pro eadem re.** Ibid. B.
- Exercitoria actio quibus, in quos, & ex quibus detur.** T. 10. c. 973. A. & seq.
- Exercitoria, & infortoria actio in quibus convenient, & in quibus differant.** Ibid. A. B. & c. 975. C.
- Res exercitui paratæ ab omni periculo, & protestatione immunes sunt.** T. 10. c. 1037. D.
- Exheredandi modi quàm varii.** T. 8. c. 983. E. & c. 984. A.
- Exheredandi nominatim erant soli filii jure civili, cæteri liberi poterant exheredari inter cæteros.** T. 8. c. 169. B.
- Exheredandus est filius; vel institutus, ut testamentum consistat.** T. 6. c. 153. D.
- Exheredare silentio quinam possint, & qui non.** T. 1. c. 108. E.
- Exheredare est adimere hereditatem ei, qui eam sperat ex lege, vel edicto Prætoris.** T. 4. c. 325. C.
- An liceat parentibus exheredare.** T. 8. c. 970. D.
- Exheredari nominatim quis videatur.** T. 1. c. 105. C.
- Exheredari an possint filix inter cæteros.** T. 1. c. 333. E.
- An ob nuptias injustas patris contractas filius exheredari possit.** T. 3. c. 60. D. E.
- Exheredari filii an nominatim debeant, qui in potestate sunt.** T. 1. c. 333. D.
- Quando exheredari potest posthumus.** T. 4. c. 404. C.
- Exheredari quibusnam contingat.** T. 8. c. 969. A. & seq.
- Exheredari à patre nominatim debet filius si non instituat heres; filia, nepos, neptis, & reliqui liberi possunt exheredari vel nominatim, vel inter cæteros.** T. 9. c. 762. B.
- Exheredari fœminas satis est inter cæteros.** Ibid. D.
- Contra exheredatum cum olim judicabant, quomodo pronuntiabant.** T. 9. c. 106. C.
- Exheredati in heredis scripti reje-cti locum non succedunt.** T. 2. c. 1024. A. B.
- Exheredati qui.** T. 2. c. 402. E.
- Exheredati filii a patre, vel matre; non repræsentant vicem patris sui, vel matris in successione avi, vel avix.** T. 3. c. 521. D.
- Exheredati filii victoria in querela inofficiosi testamenti excludit heredem scriptum, & quomodo.** T. 4. c. 884. D.
- Quæ exheredati retinent, si parentes lugeant.** T. 4. c. 30. A. B.
- Exheredati quandonam certam portionem, & petitionem transmittant ad liberos suos.** T. 5. c. 1107. A.
- Exheredati an conferant, si obtineant in querela.** T. 8. c. 81. A.
- Exheredati an petere possint bonorum possessionem contra tabulas.** T. 8. c. 41. B.
- Exheredati an præter legata, & fideicommissa etiam dotem præcipere possint.** T. 8. c. 106. A. B.
- Exheredati an retineant id, quod vivus pater eorum contemplatione dedit.** Ibid. B.
- Exheredati sub conditione habent bonorum possessionem contra tabulas.** T. 8. c. 42. A.
- Exheredati qui dicuntur.** T. 9. c. 761. C.
- Exheredati indignatio.** T. 9. c. 106. C.
- Exheredati quartam capiunt jure legati, aut fideicommissi.** T. 10. c. 492. B.
- Exheredatio filiorum ante institutionem scribi potuit.** T. 1. c. 1055. C.
- Exheredatio nulla sine elogio.** T. 1. c. 1057. C.
- Exheredatio macula quædam est, & injuria.** T. 2. c. 1062. C.
- Exheredatio quarum sit personarum.** T. 1. c. 148. D.
- Exheredatio, vel institutio liberorum.** T. 1. c. 1053. B.
- Exheredatio filii quando, & quomodo valet.** T. 1. c. 1306. E.
- Exheredatio est silentium matris, non silentium patris.** T. 4. c. 348. E.
- Exheredatio tacita est conditionis adjectio.** T. 4. c. 381. D.
- Exheredatio quando valet, & quando non valet.** Tom. 4. c. 356. A.
- Exheredatio in patronum non cadit.** T. 4. c. 381. C.
- Exheredatio non valet, nisi fiat testamentum.**

stamento rite perfecto : T. 4. c. 356. A.
 Exheredatio aufert jus , & nomen heredis , & jus peculii . T. 4. c. 929. E.
 Exheredatio non aufert omnia liberis . T. 4. c. 893. A.
 Exheredatio non aufert jus sepulcrorum . Ibid. A.
 Exheredatio casum militiæ non aufert . Ibid. B.
 Exheredatio non aufert adsignationem libertorum . Ibid. B.
 Exheredatio non aufert ab intestato jura libertorum . Ibid. B.
 Exheredatio est infamia . Vide, Infamia .
 Exheredatio nepotis , quæ non notæ gratiâ , sed alio consilio adjecta est , nocere ei an possit , quominus contra tabulas libertorum avi bonorum possessionem petere possit . T. 6. c. 564. D.
 An exheredatio filii noceat nepoti ex eo nato , qui neque a patrono avo suo exheredatus est , neque a filio patroni . T. 6. c. 179. D.
 Exheredatio , quæ fit post mortem , non valet . T. 6. c. 192. C.
 Exheredatio est ignominia . T. 7. c. 176. B.
 Exheredatio , scribitur tantum in tabulis testamenti . T. 8. c. 169. A.
 Exheredatio facta ab uno ex institutis , cum sint plures , an valeat . T. 8. c. 42. A.
 Exheredatio quando rectè fiat , & quando noceat . T. 8. c. 41. E. & c. 42. A.
 Exheredatio non adimit omnia . T. 9. c. 519. C. non adimit jura sepulcrorum . Ibid. C.
 Exheredatio quibus verbis fiebat . T. 9. c. 761. E.
 Exheredatio non potest adimere dotem filix suæ , quam pro ea dedit parens . T. 9. c. 519. C.
 Exheredatio probata est jure civili . T. 9. c. 1307. D.
 Exheredatio quibus bonis excludit . T. 9. c. 522. C. non spoliat filiam dote . Ibid. C.
 Exheredatio est ignominia , quæ etiam quandoque fit cum convictio , cum elogio infami . T. 9. c. 790. D.
 Exheredatio , & abdicatio in quo differunt . T. 9. c. 1307. C. & c. 1309. D. utraque est fulmen patrum . Ibid. c. 1307. D.
 Exheredatio a persona facta an valeat . T. 10. c. 214. C. an quæ sit a primo herede instituto , fiat a persona . Ibid. D.
 Exheredatio , de qua tractatur in l. 8. de liber. & posthum. quomodo intelligenda . Ibid. C. & seq.
 Exheredatio fit verbis directis . T. 10. c. 211. A. codicillis scribi non potest . Ibid. A.
 Exheredatio infantis an valeat . T. 10. c. 621. D.
 Exheredatio nulla est sine elogio . T. 10. c. 681. D.

Exheredatio est fulmen patrum . T. 10. c. 815. B.
 Exheredationis causa est elogium . T. 1. c. 1055. E.
 Exheredationis , & abdicationis differentia . T. 1. c. 1066. D.
 Exheredationis tres formæ constituuntur , & quæ illæ . T. 4. c. 364. A.
 Exheredationis causæ ubi definiantur . T. 8. c. 58. D.
 Exheredationis liberorum olim non erant certæ causæ . Tom. 9. c. 501. E.
 Exheredationis , & abdicationis commune nomen est . Tom. 9. c. 1307. C.
 Exheredationis persecutio , & ultio . T. 9. c. 106. D.
 Exheredationis verbum quomodo cadat in extraneos . T. 10. c. 786. C.
 Exheredationis immeritiæ allegatio quibus competat . T. 10. c. 933. E.
 Exheredationem injuriæ speciem esse . T. 3. c. 496. A.
 Exheredatione abscinditur jus filii . T. 1. c. 1065. C.
 De exheredatione liberorum juris antiqui reliquæ . T. 3. c. 205. D.
 Exheredatione filii non aufertur jus dotis filix a parente datæ . T. 4. c. 893. A.
 Exheredatione filii tollitur jus filii , siue jus sui heredis , jus verò potestatis non tollitur . T. 4. c. 995. C.
 Pro exheredatione habetur præteritio . T. 4. c. 355. B.
 Pro exheredatione habetur silentium militis . T. 4. c. 1074. E.
 Pro exheredatione quando præteritio habetur , quando non . T. 4. c. 1034. D. E. & c. 1035. A. & c. 1074. E.
 Pro exheredatione habetur posthumi præteritio . Ibid. c. 1074. E.
 Exheredatione quis deliit esse suus . T. 4. c. 355. E.
 Pro exheredatione non habetur patris pagani silentium . T. 9. c. 700. C. silentium matris , aut avi materni pro exheredatione est . Ibid. D.
 Exheredatione potest adimi hereditas , & edemptio valet , si non sit facta in fraudem juris publici . T. 10. c. 211. A.
 Exheredationes non sunt adjuvandæ . T. 6. c. 191. C.
 Exheredationes non esse adjuvandas interpretatione , sicut institutiones , & cur. T. 9. c. 757. C.
 Exheredatis ab avo materno , vel matre an , & quando querelam inofficiosi detur . T. 7. c. 169. C.
 Exheredatis an , & quando querelam inofficiosi detur . Ibid. D.
 Exheredatis licet emancipatis quando detur petitio , fideicommissi . T. 7. c. 1085. A.
 Exheredatis si legetur minus quartâ , unde ea suppleatur . T. 7. c. 1505. C. an suppleatur ex fructibus partis relicte , Ibid. C.

De exheredatis liberis , & præteritis . T. 9. c. 760. E.
 Ab exheredato filio testamento matris præparatâ querelam inofficiosi , si mox decesserit filius , an pater agere possit querelam inofficiosi testamenti . T. 4. c. 115. C.
 Exheredato filio victoria patris prodelt . T. 4. c. 884. C.
 Exheredato quibusnam casibus beneficium datur , ne ultra vires suarum facultatum conveniatur . T. 5. c. 438. D.
 Exheredato potest etiam pater substituire . T. 6. c. 268. E. & c. 269. A.
 Exheredato an bonorum possessio Carboniana detur . T. 7. c. 201. B. & c. 208. E. c. 209. A.
 Exheredato an detur bonorum possessio contra tabulas . T. 7. c. 203. B.
 Exheredato quomodo querela inofficiosi detur . T. 7. c. 208. E.
 Exheredato quoties substituitur , ordo scripturæ servatur . Vide , Substitutio .
 Pro exheredato cum olim judicabant , quomodo pronuntiabant . T. 9. c. 106. C.
 Exheredatorum duo esse genera . T. 7. c. 169. B.
 Exheredatur frustra post deportationem filius . T. 1. c. 1075. E. & c. 1076. A.
 Exheredatur filius nominatim . T. 1. c. 1054. E.
 Exheredatur filius emancipatus , naturalis non item . T. 4. c. 304. A.
 Exheredatus habet querelam , sicut spurius . T. 2. c. 1055. A.
 Exheredatus patronum non expellit . T. 4. c. 359. E.
 Exheredatus qui egit , nec obtinuit , pro mortuo habetur . T. 4. c. 370. B.
 Exheredatus si egit adversus unum ex heredibus , & non obtinuit , an a legato repellatur . Tom. 4. c. 117. C.
 Exheredatus filius , quem postea frater heres institutus adoptavit , an ad bona liberti patris naturalis admittatur . T. 4. c. 356. A.
 Exheredatus , seu præteritus filius a milite in testamento , an ad bona libertorum avitorum admittatur . T. 4. c. 355. B.
 Exheredatus filius , & heres institutus in quo differunt . T. 4. c. 480. B.
 Exheredatus filius , qui , cum sit pupillus , ex eo litigare non potest sine auctoritate tutoris , utrum agat querelam inofficiosi testamenti auctore tutore testamentario , an legitimo . T. 4. c. 1002. A.
 Exheredatus , aut præteritus cum scripto herede tranfigens an , & quando litem inofficiosi ceptam repetere possit . T. 7. c. 208. C.
 Exheredatus non repudians querelam , & institutus in universum jus an partem faciat fratribus . T. 7. c. 182. B.

Exhe-

- Exheredatus possidens hereditatem, an possit agere de inofficioso.** T. 7. c. 218. A.
- Exheredatus si querelâ inofficiosi pro parte vicerit, pro parte convenire, & conveniri potest.** T. 7. c. 198. C. D.
- Exheredatus an admittatur ad bonorum possessionem contra tabulas per præteritum.** T. 8. c. 33. B. C.
- Exheredatus an cum suo præterito admittatur ab intestato.** Ibid. C.
- Exheredatus an habeat bonorum possessionem contra tabulas, tanquam præteritus.** T. 8. c. 42. A.
- Exheredatus, qui duplici jure agere potest, si solam injusti testamenti querelam traxerit ultra quinquennium, an ei integra sit inofficiosi querela.** T. 8. c. 17. C. D.
- Exheredatus emancipatus si velit agere querelâ, quid prius agendum.** T. 8. c. 173. B.
- Exhibendæ sunt tabulæ, exhibendæ cautiones, & instrumenta exhibenda ab ædituo, si apud eum deposita sunt.** T. 7. c. 495. B.
- Exhibendi verbum qualiter accipitur.** T. 7. c. 617. E.
- Exhibendi verbum etiam restituenti significationem recipit.** T. 10. c. 947. B.
- De exhibendis, vel transmittendis reis.** T. 9. c. 1383. E.
- De exhibendis tabulis.** Vide, Interdictum.
- De exhibendo inani chirographo.** T. 7. c. 620. D.
- De exhibendo libero homine.** Vide, Interdictum.
- Ad exhibendum actio.** Vide, Actio ad exhibendum.
- Ad exhibendum cum pupillo quando agi possit.** T. 5. c. 415. D. E.
- Ad exhibendum actio non est cum servo.** T. 5. c. 377. D.
- Ad exhibendum actio scripturâ quidem in rem est, effectu autem ipso in personam.** T. 5. c. 382. B.
- Ad exhibendum agi potest de tigno juncto ædibus, aut vineæ.** T. 7. c. 611. D.
- Ad exhibendum actio datur heredi, & in heredem.** T. 7. c. 620. A.
- Ad exhibendum actio mera est in personam.** T. 7. c. 469. D.
- Ad exhibendum actionem dari ei, qui rem exhibitam statim vindicaturus non est, si modò postea sit vindicaturus.** T. 7. c. 605. A. B.
- Ad exhibendum actio datur tantum ei, cujus interest.** T. 7. c. 603. A.
- Ad exhibendum actio peragitur summatim, quia viam præparat ad aliam actionem.** T. 7. c. 604. B.
- Ad exhibendum actio in rem scripta.** T. 7. c. 601. C. cur ad exhibendum appellatur. Ibid. C.
- Ad exhibendum actio quibus datur.** T. 7. c. 603. A.
- Ad exhibendum actio non datur, nisi propter futuram actionem.** Ibid. D. hanc actionem effectu esse ad restituendum. Ibid. E. hæc actio effectu est in personam. Ibid. c. 604. A.
- Ad exhibendum actione damnati cum, qui non possidet.** T. 7. c. 614. E.
- Ad exhibendum actio non datur, nisi ei, cujus interest ex superioribus causis, tam rei vindicæ, quam litis contestatæ tempore.** T. 7. c. 616. D.
- Ad exhibendum actio est perquam necessaria.** T. 7. c. 600. D. vim ejus in usu quotidiano esse, Ibid. D. propter vindicationes introducta est. Ibid. D.
- Ad exhibendum actio non tantum vindicatur, sed etiam interdicituro datur.** Ibid. D.
- Actio ad exhibendum non tantum datur vindicatur, sed etiam acturo noxali judicio.** T. 10. c. 945. E.
- Actio ad exhibendum est arbitraria.** T. 10. c. 947. D.
- Exhibere quid sit.** T. 7. c. 600. E.
- Exhibere quid sit Labeoni.** T. 8. c. 824. B. quis dicatur. Ibid. B.
- Exhibere habet vim restituendi.** T. 8. c. 654. E.
- Exhibere plus est, quam præstare.** Ibid. E.
- Exhibere quid.** T. 8. c. 502. E.
- Exhibere plus est, quam siltere.** T. 8. c. 654. C.
- Exhibere verbum in actione exhibitioria restitutionis vim in se continet.** T. 9. c. 1167. D.
- Exhibere aliud est, aliud præstare.** T. 9. c. 837. D.
- Exhibitio rei an fiat sine speciali præcepto judicis.** T. 2. c. 584. D.
- Exhibitio, idest, fideicommissi restitutio.** T. 4. c. 1304. C.
- Exhibitio, & exhibere significationem restituendi habent.** Ibid. D.
- Exhibitio reorum prior est accusatione solenni, vel litis contestatione.** T. 9. c. 1383. E.
- Exhibitio an comprehendat editionem.** T. 9. c. 6. B.
- Exhibitionem sequitur vindicatio.** T. 10. c. 947. B.
- Exhibitoria actio propter actionem petitoriam introducta est.** T. 7. c. 228. B.
- Exhibitoria actio.** Vide, Actio exhibitioria.
- Exhibitorium interdictum.** Vide, Interdictum exhibitiorium.
- Exido. care est verbum ex latino barbaro, & quid significat.** T. 9. c. 1378. D. E.
- Exigendi facultatem non habet, qui actionem intendere non potest.** T. 4. c. 1008. D.
- Exigendi privilegium, quod creditor habuit, factâ novatione voluntariâ perit, non item necessariâ novatione.** T. 4. c. 955. B.
- Exigere plus est, quam agere.** T. 4. c. 550. C.
- Exigere cautionem quid sit, Accursum non intellexit.** Ibid. C.
- Exigere est satis accipere.** Ibid. C.
- Exigere posse totum, & totum accipere consequentia sunt.** T. 5. c. 68. B.
- Exigere idem bis prædonis est.** T. 7. c. 796. B.
- Exigere verbum quid significat.** T. 8. c. 380. B. C.
- Quæ exiguntur, ut quis impunè faciat injuriam ulciscendi.** T. 4. c. 116. D. E.
- Exiguum est semper, quod deferretur tantum honoris ergo.** T. 4. c. 941. B. partem paciscatur quis, quid refert, an quantitatem parti parem. Ibid. B. in hoc nulla est differentia. Ibid. B.
- Ab exilio reversis jura libertorum concessa.** T. 3. c. 154. C.
- De exilio in Cypsum, & in Oasin.** T. 3. c. 210. B.
- Exilium, deportatio, relegatio differunt.** T. 1. c. 474. B.
- In exilium voluntarium qui ibant, igne, & aquâ interdicebantur.** T. 3. c. 180. A.
- Exilium dicitur de deportatione, quæ est capitis diminutio media.** T. 4. c. 1029. B.
- Exilium dicitur quoque de relegatione.** Ibid. B.
- In exilium temporale datus non definit esse tutor.** Ibid. B.
- Eximendi verbum quam generale sit, & quomodo quis pœnalis actionis de in jus vocando reus constitui possit.** T. 5. c. 90. A. B. an latius pateat, quam verbum eripiendi. Ibid. A.
- Existentiâ juris civilis est adquisitio.** T. 1. c. 1308. C.
- Existentiâ quomodo acquiritur.** T. 1. c. 1310. C.
- Existentiâ sui heredis, seu *avdovaris* illa est, quæ juris intellectum habet.** T. 4. c. 82. C.
- Existere, & extare in quo differunt.** T. 9. c. 632. E.
- Existere est proprium suorum.** T. 9. c. 888. B.
- Extiterit aliud est, aliud extare.** T. 9. c. 1000. B.
- Existimare, & existimare debere paria sunt.** T. 6. c. 318. C.
- Existimatio, & veritas, sive res, adeo sunt adversæ, ut positio unius exclusio sit alterius.** T. 6. c. 314. B.
- Existimatio opinio est mentis sine re.** Ibid. B. plus esse, quod in re, sive in veritate est, quam quod in existimatione. Ibid. B.
- Existimatio stulta, & resupina.** T. 6. c. 13. E. quod in existimatione veritatis est, non tantum valet, quam quod est in veritate. T. 6. c. 14. C.
- Existimatio Grecis aliquando, idest, *παρεδ*.** T. 6. c. 29. E.